
DETERMINA n. 1307 del  05/12/2025
     

STRUTTURA GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE

OGGETTO:  ASSUNZIONE  A  TEMPO  INDETERMINATO  APSF  EDUCATORE 
PROFESSIONALE  -  IDENTIFICAZIONE  NOMINATIVO  A  SEGUITO  RINUNCIA 
PERVENUTA (CFR. DECRETO N. 1344 DEL 13/11/2025 E SUCCESSIVA DETERMINA 
N. 1293 DEL 02/12/2025)

Direttore Struttura: CORDIOLI ISABELLA
Responsabile procedimento: CORDIOLI ISABELLA
  

Determina n. 1307 del 05/12/2025 
Fascicolo 37/2025 Cl: 1.04.02
Proposta n. 2954/2025



IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE

Nell’esercizio delle attribuzioni  conferite  dal  Direttore Generale con decreto n.  993 del 
05/08/2021, in attuazione degli articoli 16 e 17 d.lgs 30 marzo 2001, n. 165 e dell’art. 15 
bis del d.lgs 30 dicembre 1992, n. 502;

RICHIAMATO  il  decreto  n.  1344  del  13/11/2025  e  la  successiva  determinazione 
dirigenziale n. 1293 del 02/12/2025 con i quali si era disposto di procedere all’assunzione 
a  tempo  indeterminato,  tra  gli  altri,  del  17°  cl.  in  qualità  di  APSF  EDUCATORE 
PROFESSIONALE mediante attingimento dalla graduatoria di concorso pubblico per titoli 
ed  esami  approvata  con  medesimo  decreto  che  con  nota  prot.  71408/2025  ha  fatto 
constare  il  proprio  disinteresse  all’assunzione  a  tempo  indeterminato  presso  la  SC 
Psichiatria Giudiziaria REMS di Castiglione delle Stiviere;

PRESO ATTO che con nota prot. n. 63344/2025 PoliS-Lombardia ha comunicato l’assenza 
negli elenchi regionali di soggetti aventi requisiti compatibili con il profilo professionale in 
interesse; 

DATO ATTO che la graduatoria di concorso pubblico per titoli ed esami in corso di validità 
di cui sopra  presenta candidati attingibili per procedere alle assunzioni di cui sopra;

RITENUTO pertanto di procedere, a seguito della rinuncia pervenuta, all’identificazione di 
n. 1 nominativo da assumere a tempo indeterminato mediante utilizzo della sopra citata 
graduatoria in qualità di APSF EDUCATORE PROFESSIONALE;

TENUTO CONTO che il responsabile del procedimento CORDIOLI ISABELLA attesta la 
completezza, la regolarità e la legittimità dell’istruttoria;

DETERMINA

1. di procedere, in attuazione del decreto n. 1344 del 13/11/2025 a seguito di rinuncia 
pervenuta,  all’assunzione  a  tempo  indeterminato  di  n.  1  unità  di  APSF 
EDUCATORE  PROFESSIONALE  presso  la  SC  Psichiatria  Giudiziaria  REMS 
mediante attingimento dalla graduatoria concorsuale vigente di cui in premessa;

2. di identificare la predetta unità in ROSSI CLAUDIA 18° cl.;

Determina n. 1307 del 05/12/2025 
Fascicolo 37/2025 Cl: 1.04.02
Proposta n. 2954/2025



3. di  pubblicare  il  presente  provvedimento  all’Albo  on  line  sul  sito  istituzionale 
aziendale, ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009 e dell’art. 17 della L.R. 33/2009, 
nel rispetto del Regolamento UE 2016/679.

IL DIRIGENTE della STRUTTURA
CORDIOLI ISABELLA
(atto firmato digitalmente ai sensi
delle vigenti disposizioni di legge)

Determina n. 1307 del 05/12/2025 
Fascicolo 37/2025 Cl: 1.04.02
Proposta n. 2954/2025


